
                               令和 5 年 5 月吉日 

関係各位 

             第 19 回愛媛クリニカルパス研究会                         

当番世話人施設 愛媛医療センター  

                        久保 義一 

第 19 回 愛媛クリニカルパス研究会のご案内および演題募集について   

 

拝啓  

薫風さわやかな季節を迎え、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

この度、第 19 回愛媛クリニカルパス研究会を、昨年同様にオンライン（Web 会議システム：Zoom 

ウェビナー）形式で開催することとなりました。メインテーマは『患者とともに活きる（生きる）未

来を目指して』とさせていただきました。2023 年は COVID-19 のパンデミックから 3年経過し、2024

年の診療報酬・介護報酬同時改訂、医療計画・介護保険事業計画の見直し等様々な医療制度の変更が

控えています。患者とともに活きる未来を見据え、愛媛県のクリニカルパスが質の高いものへと進化

していくことに繋がればと考えています。 

研究会内容は、昨年同様に特別講演と一般演題（口演）を予定しています。 

特別講演では、若草第一病院 スポーツ整形外科部長 今田光一先生に「患者・家族・医療者に寄り

そうクリニカルパス」と題して、ご講演を賜ります。患者、家族、医療者にとってさらに充実したク

リニカルパスとなっていくようご教示頂く予定です。 

また、一般演題（口演）の募集をいたします。是非、多数のご応募をお待ちしております。なお、

本研究会への参加申し込みにつきましては、7 月上旬頃の広報を予定しております。オンライン形式

での特性を生かし、愛媛のみならず全国からも参加できる研究会にしたいと考えています。 

皆様の積極的なご参加と、演題登録を含むご協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

敬具

記  

  

 日 時：令和 5 年 8 月 26 日（土） 12：00 受付開始 13：00～16：30 予定  

場 所：独立行政法人国立病院機構愛媛医療センター（Zoom ウェビナー） 

参 加 費：1,000 円  

別紙資料：一般演題（口演）募集案内（別添）  

以上  

 

問い合わせ先：第 19 回愛媛クリニカルパス研究会当番世話人施設  

        独立行政法人国立病院機構 愛媛医療センター 

        研究会事務局：久保 好枝 

        TEL：089-964-2411(代)  

        FAX：089-964-0251 

E-mail： ehime.path.2023@gmail.com 



 

一般演題（口演）募集案内  

  

第 19 回愛媛クリニカルパス研究会では、下記の要領で一般演題（口演）を募集いたします。  

 

メインテーマの『患者とともに活きる（生きる）未来を目指して』に即した演題やクリニカルパ

ス全般に関する演題を募集いたします。  

発表は、オンライン（Web 会議システム：Zoom ウェビナー）で行います。  

 なお、応募者多数の場合は事務局にて採択を決めさせて頂きますので、予めご了承ください。  

みなさまのご応募をお待ちしております。              

  

  

１．応募締切：令和 5年 6 月 30 日（金)  

  

２．応募テーマ 

１）患者とともに活きる（生きる）未来を目指して 

２）クリニカルパス全般に関する演題 

                       

３．応募方法：応募はすべてメールにて受付いたします。（発表時間 5 分、質疑応答 3 分を予定）  

下記の内容をメールの本文に入力の上、ご応募ください。 

 

１）メールの件名：【一般演題 応募】  

２）演題名  

３）発表者（氏名・ふりがな・施設名・職種・住所・電話番号・メールアドレス）  

※複数名で応募される場合、筆頭演者の文頭に〇をつけてください。  

４）抄録（400 字以内で作成をお願いいたします。）  

５）研究会ホームページへの発表データ掲載の可否  

  

４．応募先：第 19 回愛媛クリニカルパス研究会 当番世話人施設 

独立行政法人国立病院機構愛媛医療センター（担当：久保 好枝）  

   TEL：089-964-2411(代)  FAX：089-964-0251 

E-mail：ehime.path.2023@gmail.com         

    

５．採択結果：7月上旬頃にメールにてご連絡いたします。  


